

Kär yrkar nu att återfå dessa 10,000 kronor jämte 4,000 kronor i skadestånd, om svar icke på föreskriven tid och sätt fullgjort leveransen. Svare relation av förhållandet är den, att det är kär som är orsaken till den uteblivna leveransen och att svar, därigenom tillskyndats stor förlust, enär å höst blev satt så lågt maxipris, som ungefär hälften av det kontrakterade priset. Därför vägrar han att återbetala det fordrade beloppet. Ty i kontraktet är bestämt att kär, skall tillhandla hålla press för pressning av höst, men denne har aldrig lämnat någon press, varför svar icke kunnat fullgöra leveransen, och när maxipriset kom till, kunde han naturligtvis icke mottaga det.

Kär påstår att denna uppgift är helt och hållet felaktig. Pressen fanns hela tiden disponibel, men svar, hade ej börjat bärgstrax omedelbart före prissättningen. Hade höst funnits tillgängligt för pressning hade pressen erhållits. Målet uppskötts till tredje sammanträdet.

**Ett ersättningsmål** förekom emellan Kärrna åboar i Burs och J. Pettersson samt F. Jacobsson, Hemmor i När, vari yrkades ersättning för kobeten, samt för olovligt begagnande av mark s. k. »bredning» vid Herta fiskläge. Svarandena påstå att ej Kärrna åboar äro mälsägare här, utan det område, som nu tvistas om, har av fiskare vid Herta fiskläge av ålder, kanske i hundratals år, använts, och att det var Herta fiskläges fiskare, som hade urminnes hävd på denna rätt. Kär företedde dels en karta med beskrivning över området, visande att delsamma vore utlagt för Kärrna åboars gemensamma behov, dels ett 1917 utgåendet förtidigt nyttjanderättskontrakt, vilket kontrakt just avsåg, vad svar, ville påstå sig hava haft sedan urminnes tider. När kontraktet utgätt, erbjödes fiskarne att mot ersättning i fortsättningen få begagna samma rätt, men de mottogo ej anbudet, utan fortsatte att begagna området som fört. Kär är av den uppfattningen, att när nyttjanderätten utgätt, hava jordägarna rätt att förfoga över marken. De fordrade nu 20 kronor för betesrätten samt 2 kronor för varje bredning.

Kär överlämnade målet och utslag kommer att meddelas vid tredje sammanträdet.

**För vållande till branden i Store myr** i somras stod landtr. Alf. Pettersson, Myrånde i Atlingbo, åtalad. Utredning förebragtes om huru bränning av ag och agrutor vorkärlts på ett mindre område för odlingsändamål, varav framgick, att det tyckes som ren olyckshändelse förelåg.

För liknande försöelse äro Osc. Engström, Källgårds i Atlingbo samt J. P. Fredriksson i Väte även åtalade och utslag i samliga dessa mål komma att meddelas nästa sammanträde.

**Beslag å upphuggen ved.** Länsjägmästare R. Mellin hade å Håkansons vägnar väckt åtal mot godsägaren John H. Håkansson i Bieholm efter beslagtagandet av ett större parti ved å Mariedals och Botes ågor, sammanlagt 1,029 kubik till ett värde av 9,000 kr. Dessutom hade svar, bortfört virke för cirka 1,000 kronors värde. Åkl. yrkar beslagets fastställande. Genom denna avverkning är ett område på omkring 31 hektar fullständigt kalhugget och skogens återväxt totalt äventyrad.

Svar, bestrider åkl. rätt i detta fall. Avverkning har skett dels för odling, dels för att bereda bättre beten samt för gårdens behov. Ett intyg från skogsvårdsnämnden i Bieholm gavs åkl. fullkomligt stöd för sin upplåtning i saken, ty därav framgick, att svar, i förevarande fall handlat fullkomligt hänsynslöst. Ved för ett så stort värde kan ogärna förbrukas på gården ty veden kan ej utan att taga skada stå ute längre tid än högst två år.

Svar, hade dock sålt stubbarna till uppbrytning på en del av den kalhuggna marken och även en del av själva jordområdena vore sålda. Målet uppskötts till tredje sammanträdet.

**Ett par restriktionsmål** förekommo och beslut angående dessa meddelas nästa sammanträde.

**En karbideltampa exploderade** i söndags hos lägenhetsägaren E. Karlsson i Tytinge, Säterbo socken, varvid en 16-årig son blev så illa tilltygad i ansiktet att han avled.

## Domstolarne.

### Södra häradsrätten.

Värtingets första sammanträde.

(Ordf. ordinarie domhavanden, häradshövding O. W. af Ekenstam.)

**För olaga skogsöverkan** å indragna kyrkoherdebostället Sigreifs i Västerhøjde är, såsom vi förut refererat, Karl Karlsson, Tengdarve i Träkumla, åtalad. Karlsson, som flera gånger vid vite ålagts att inställa sig i sista förfarande med sin frånvaro, önkade vitet denna gång var satt så högt som 50 kronor. Målet utsattes nu att ånyo förekomma den 10 mars, då svar genom åkts försörg skall hämtas till rätten.

**Misshandelsmålet**, anhängiggjort efter angivelse av hemmansäg. Joh. Nilsson, Frenndarve i Eskelhem, mot drängen Arthur Larsson, Öjvide i samma socken förekom ånyo.

Svar, vidhåller fortfarande att förlikning träffats med mälsägaren, varomt denne vill framhålla att, när svar, ej inom den överenskomna tiden erlagt det bestämda beloppet 30 kronor, förlikningsavtalet anses brutet.

Svar, vill dessutom påstå, att platsen där han med cykel kört över mälsägaren och där uppridat ågt rum, ej vore att hänföra till sådan allmän plats, att åkl. vore berättigad att utföra åtalet. I själva saken hade inga vittnen kunnat anskaffas, utan blott till ett samtal, som förts med parterna, då förlikningsavtalet skett. Utslag i målet kommer att meddelas den 10 inst. mars.

**Ett redovisningsmål** förekom emellan fränskilda hustrun Victoria Ahlström från Visby och mannen W. Larsson-Ahlström, Guffrude i Ålskog. Makarna Ahlström hade vid tiden 1909-1910 fått sitt äktenskap upplöst, varvid mannen fick sitta kvar i boet och taga hand om barnen. Mannen har sedermera å offentlig auktion avyttrat hela boet, utan att sedermera till sin f. d. hustru utlämma hennes andel. Mannen å sin sida påstår, att målet är för tidigt väckt. Det har ej varit något skifte i boet, och så länge boet är öskittat, kan det ej bli va tal om redovisning. Själv hade han icke av auktionsförrättaren erhållit redovisning. I så fall borde kär i första hand ha stämt om skifte. Målet överlämnades, och utslag kommer att meddelas den 10 inst. mars.

**Ersättnings- och skadeståndsmålet** emellan Alf. Ahlberg, Fride i Lofsta, och godsäg. John H. Håkansson i Bieholm angående ersättning för genom kreatur skadad såd å rot samt omkostnaden för vaktthållning förekom ånyo, men ingenting ha av vikt meddelades, utan målet överlämnades å ömse sidor för att i likhet med föregående mål avgöras nästa sammanträde.

**Avskrivet mål.** Målet mot Axel Hellström, Ronshamn, som varit åtad för uraktlåtethet att i kvarnen väga in spannmål, blev nu avskrivet.

**Om återbränd av förskotterade medel** har direktör Otto Hansson i Huelinstämt godsäg. John H. Håkansson i Bieholm hem. Svar, hade i året med kär uppgjort kontrakt om leverans av ett parti pressat hö och därvid i förskott å leveransen erhållit kärre accept å 10,000 kr.